Муниципальное бюджетное доцкольное
образовательное учреждение
<Малокабанский детский сад

<<Самолетию> комбинированного вида
Лаишевского мунициtlzlльного района

Республики Татарстан>.
42262З, Республика Татарстан,

Лаишевский муницип€lльный район,
село Малые Кабаны, улица Нестерова, зд. 8 8

Приказ
от 12.03.2025 м49

село Малые Кабаны

О внедрении Программы просвещения родителей
(законных представителей)

В СООТВетствии с письмом .Щепартамента общеобрrвовательной
ПОЛИТИКИ И Р€ВВИТиrI Дошколъного образования Министерства просвещения
Российской Федерации от 2|.I|.2024 года J\b 03-1664 (о внедрении
ПРОГРаммы просвещения родителей (законных представителей) детей
ДОШКОЛЬНОГО ВОЗРаСТа, Посещающих дошкольные образовательные
ОРГаНИЗаЦИИ, На ОсНовании Приказа Министерства образования и науки
Республики Татарстан от 23.01.ZOZS года Jr& под 67l2i ((О регион€шьных
ПЛОЩаДКаХ ДОШКОЛЬных образовательных организациЙ муницип€uIьных
РаЙОНОВ Республики Татарстан по внедрению программ просветительской
ДеЯТеЛЬНОСТИ Для родителеЙ воспитанников дошкольных образовательных
организаций на 2025-2026 учебный год>

Приказываю:
1. ОРГаНиЗоВать работу по внедрению Программы просвещениrI родителей

(ЗаКОнных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих
МБДОУ МаЛОкабанский детский сад (Самолетик) комбинированного
ВИДа ЛаИШевского муницип€чIьного района Республики Татарстан
(далее Программа просвещения родителей).

2. Тимиргазиной О.Ф., заместителю заведующего по ВМР:
- изучить Программу просвещения родителей
- презентоватъ педагогическому коллективу основные р€вделы
Программы просвещения родителей

- определить пилотные возрастные группы для внедрения Программы
просвещения родителей

3. Контроль за исполнением приказа

к Татарстан Ресгrубликасы Лаеш
муниципrtJIь райолш < Самолётик>

Кече Кабан катнаш тордэге быrалар
бакчасы> муниципаль бюджет

моктэпкэчэ белем учреждениесе
422623, Ресгryблика Татарстан,

Лаишевский муницип€lльный район,
село Малые Кабаrш.

ознакомлены

ilE)

з . Ткаченко